PARCO NAZIONALE DELLE FORESTE CASENTINESI
MONTE FALTERONA E CAMPIGNA

DETERMINA DIRIGENZIALE N. 544 DEL 28/12/2012

INCARICO ED IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DEL MUSEO ORNITOLOGICO F. FOSCHI PER LA
REALIZZAZIONE DI ATTIVITA DI CONSERVAZIONE DI ARCHIVI FOTOGRAFICI STORICI
G 260 FTYURS
IL DIRETTORE

VISTA ia L. 394/91 la quale, allart. 1 comma 3 lettera C), prevede tra le finalita da perseguirsi nelle aree protette
la promozione di attivita di educazione, di formazione e di ricerca scientifica, anche interdisciplinare;

CONSIDERATO che presso la Sede degli Uffici del Parco di S. Sofia si frova un centro di documentazione che
raccoglie, fra le altre cose, una documentazione storico-culturale sul territorio del Parco;

CONSIDERATO che questo Ente conserva presso la propria sede di Santa Sofia I'Archivio fotografico della
Romagna di Pietro Zangheri, un fondo fotografico composta da circa 2000 lastre fotografiche di proprieta delia
Provincia di Forli-Cesena;

VISTO che sul territorio dell'Area protetta e dei suoi Comuni risultano al momento presenti altri archivi storici e
materiale fotografico meritevole di attenzione da parte dell'Ente;

RITENUTO quindi necessario procedere alla conservazione, valorizzazione e eventuale acquisizione di tale
materiale fotografico;

VISTA la proposta prot. num. 0005778 del 21/12/2012 del Museo Omitologico F. Foschi di Forli per la
realizzazione di attivita di conservazione, acquisizione mediante scansione, restauro digitale ed archiviazione
elettronica di Archivi fotografici storici per limporto di € 10.000,00, allegata al presente atto per farne parte
integrante e sostanziale, All. *A”;

PRESO ATTO altresi della congruita del prezzo richiesto del Museo Ornitologico F. Foschi di Forti;

RITENUTO pertanto di dover affidare lo svolgimento delle aftivitd in oggetto ricerca in oggetto al Museo
Ormnitologico F. Foschi di Forll e di impegnare la somma relativa di € 10.000,00, con imputazione al cap. 5008 del

Bilancio corrente;

PRESO ATTO del malfunzionamento del portale per il rilascio del Codice Identificativo di Gara (CIG) e ritenuto
pertanto opportuno rimandare la sua acquisizione non appena il servizio ritornera disponibile;

VISTI i pareri del responsabile del Servizio Amministrativo, in ordine alla regolarita contabile, e del responsabile
del Servizio Promozione e Divulgazione, in ordine alla regolarita tecnica, allegati af presente atto per farne parte
integrante e sostanziale, All."B";

DETERMINA

1. di affidare, per le motivazioni in esordio indicate, al Museo Ornitologico F. Foschi. la realizzazione di attivita di
conservazione, acquisizione mediante scansione, restauro digitale ed archiviazione elettronica di Archivi
fotografici storici, per la somma di € 10.000,00;

2. di impegnare la somma complessiva di € 10.000,00 a favore del Museo Omitologico F. Foschi per fo
svolgimento delle attivita di cui sopra, con imputazione al Capitolo 5008 del Bilancio corrente, che presenta la
necessaria disponibifita;

NA/pnfc

J“:. (x%\ w




3. diprendere atto dei pareri del responsabile del Servizio Amministrativo in ordine alla regolarita contabile, e del
responsabile del Servizio Promozione e Divulgazione in ordine alla regolarita tecnica, allegati al presente atto
per fame parte integrante e sostanziale, All. "B";

il Direttore
{Dr. Giorgio Boscagli)

|

NA/pnfc




21-12 2812 B3: 57 8543973G34

. El‘-DEC*E‘QlE 18:5€ Daz:FARCO FQE‘ESTECQSEN- As43973032 Q:@TSSB@E‘? F.o1Ss513
B 2 ‘ﬂ Biczerz .
o &-ﬁ?g‘r‘q ) T
| SEO ORNIT: LOGICO A R
W P PUSC?JI o - P.iva 01939160402
R L Via Pedriali, 12
47100 FORLI

Tel, 054327999 - Fax 054333435

NTE PARCO NAZIONALE
e Foreste Casentinesi
" Monte Falterona -~ Campigna

it N 0005778 dei 21—12—2012 Parco Nazionale delle Foreste Casentinesi 7
0cl. 10fasc. o Monfe Falteronx ¢ Campigns S .

iR B

Aﬂ’aﬁ.ne Dr. Nevm Agnstmn
191122012

Dggctto. proposta di r‘eahzzmone ch attivitz di come.nazione acqmmaone mediantc
- scansione, restaurg digitalc ed archiviazione cleu.romca di Archivi fotograhm «-lath al

temtorm appcnmmm della Romagna N

Con la pre:;tme 3 pj.oponc Ia reahzza:mne di una serie di attmta inerenti 1 nontrc)llo < la
gestions di Archivi fotografici relativi ai territorio. montano deﬂa Romagna.. Le altiviis previste,

scno le seguenti:

- ¢oordinamento per 4 1ttmté. di conservarione di Arc}nvl fotografict storici del’ weritorio
o ap;u.umzw dei comuni del Parc donau al- parco 0 IﬂCCGlTl tramite 4cqu15m= nedi

- fondi privati
- valutazione del patrunomc fotografico { lastre 2 pelhuolc) ed mdmduazmne dei matenah
: Iotoz.rmhm di rilevante interesse per il territorio del Parco ‘
. ‘definizionc délla dimensione ¢ quah’ta alla qua!e scansionars le immagini, in asc )
all*utilizzo che si decidera di farne; -
~«  scansiome i lastre ¢ pelhcolc fotografiche, mdmduaz;one di eventuah restaur! o pu!ma
" da fare, lavore di ritocco e miglioramento delle scansiont’ digitati;
2" recupero di informazioni (loe alizzazione geografiud informazion storiche) reiative alle :
) zmmaglm scansionate T : .
-, inserimento- in data-base COHSUltabllu IR

L

_ Tiperiodo di riferimento & gennaio 2013 - giugno 2013,




21-12-2812 B9:S7 B543973034
21-DIC-2W12 19:56 De:FARCO FORESTECASEM-  E543973034 A: 9575504497

11 costo dsl progg_giq'_é di 10.000,00 -eur&-’ﬁva inclusa.

Auspicando I'aceoglimento delta presente proposta si porgono distint saluti

Sfefune Gcllinf

L SE L

p.1e-13 .




A". “BH

PARCO NAZIONALE FORESTE CASENTINESI
MONTE FALTERONA E CAMPIGNA

OGGETTO: INCARICO ED IMPEGNO _D[SPESA A FAVORE DEL MUSEO ORNITOLOGICO F. FOSCHI
PER LA REALIZZAZIONE DI ATTIVITA DI CONSERVAZIONE DI ARCHiVI FOTOGRAFICI STORICI

SERVIZIO PROMOZIONE
Parere di régolarité tecnica
In refazione alla determinazione dirigenziale in oggetto esptimo parere di regolarita tecnica:

vorevole

1 non favorevole, con la sequente motivazione:

Santa Sofia,

~

SERVIZIO AMMINISTRATIVO
Parere di Regolaritd Confabile

In relaziong alla determinazione dirigenziate in oggetto esprimo parere di regolarita contabile:

orevoie, con la seguente motivazione:

Pratovecchio, & / (8/ (Z




